
Výpis z přijatých usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Šaratice 

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 05.02.2025 

Přítomni:  Holoubek František, Kalouda Karel, Konečný Roman, Kropáček Filip, Koutný 

Tomáš, Lorenz Sebastian, Polášek Michal, Přerovský Richard, Silnica Jiří, 

Silnica Marek, Ševčík Pavel  

Nepřítomen: p. Ludmila Dostálová BA, Bc. David Holoubek, p. Jaroslav Horáček, p. 

Miroslav Málek    

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Koutný a p. Michal Polášek 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  členové místních spolků a organizací (ŘKF Šaratice, Senioři 55+ Šaratice,  

MS Voda Šaratice, SDH Šaratice, Junák), zástupci Kultury Šaratice, zástupce TJ Šaratice 

přítomen od projednávaného bodu č. 17,  celkem 11 osob 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Program:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace o kontrole výkonu archivní a spisové služby  

4. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2025 

5. Výroční zpráva plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací za rok 2024 

6. DIMATEX – svoz textilu, nové platební podmínky od 1. 4. 2025 

7. NN kabel Menoušek – smlouva o zřízení věc. břemene s EG.D. 

8. Rekonstrukce chodníků Šaratice – informace 

9. Rekonstrukce chodníků Šaratice – schválení smlouvy na autorský dozor a zpracování 

dokumentace změny stavby před dokončením 

10. Infomační dopis MŽP ČR – povinné zálohování PET  

11. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 6 ke smlouvě nakládání 

s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízení č. 

17030183 

12. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 8 o zajištění nakládání 

s odpady ke smlouvě 17030052 

13. SDH Šaratice – žádost o projednání dotace na rok 2025 (uzlovací soutěž, pronájem 

soutěžní plochy na soutěže v požárním sportu), schválení smlouvy 

14. ŘKF Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2025, schválení smlouvy 

15. Spolek Senioři 55+ Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2025, schválení 

smlouvy 

16. Myslivecký spolek Voda Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2025, schválení 

smlouvy 

17. TJ Šaratice - žádosti o projednání dotací na rok 2025, schválení smlouvy 

a) Provoz a údržba 

b) Dotace na rekonstrukci kabin v souvislosti s výzvou MAS Slavkovské bojiště 

18. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2025, schválení smluv  

19. Žádost Junák – středisko Újezd u Brna, žádost o dotaci na děti 

20. MMR – projednání výzvy k vrácení peněžních prostředků 

21. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

22. Úkoly, různé, závěr 



Usnesení 1a 

ZO schvaluje přesunutí bodu č. 20  k projednání hned za začátek jednání ZO 1/2025. 

Hlasování: 3 – 9 – 2, neschváleno  

(pro: Ing. S. Lorenz, p. F. Kropáček, p. M. Polášek, zdrželi se: Ing. R. Přerovský, p. P. Ševčík) 

 

Usnesení 1b:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje navržený program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Ing. Tomáš Koutný a pan Michal 

Polášek. 

                       Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno  
__________________________________________________________________________________________ 

2. Informace o jednání Rady obce 
Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci podanou k jednání RO. 

Hlasování: vzato na vědomí 
__________________________________________________________________________________________ 

3. Informace o kontrole výkonu archivní a spisové služby 
Usnesení 3 

ZO bere na vědomí podanou informaci ke proběhlé kontrole. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 
__________________________________________________________________________________________ 

4. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2025 
Usnesení 4 

ZO schvaluje aktualizaci směrnic obce Šaratice na rok 2025.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

5. Výroční zpráva plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací 

za rok 2024 
Usnesení 5: 

ZO Šaratice schvaluje výroční zprávu o plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování 

informací za rok 2024. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

6. DIMATEX – svoz textilu, nové platební podmínky od 1.4.2025 
Usnesení 6: 

ZO Šaratice schvaluje dodatek k Dohodě o spolupráci s firmou Dimatex s platností od 

1.4.2025 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu obce podpisem dodatku.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

7. NN kabel Menoušek – smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D. 
Usnesení 7 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  č. PR-014330092456/001-ADS mezi 

Obcí Šaratice a EG.D, s.r.o., Šaratice, kabel NN Menoušek v předloženém změní a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

8. Rekonstrukce chodníků Šaratice - informace 
Usnesení 8 

ZO bere na vědomí podanou informaci k probíhající rekonstrukci chodníků Šaratice. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 
__________________________________________________________________________________________ 



9. Rekonstrukce chodníků Šaratice – schválení smlouvy na autorský dozor 

a zpracování dokumentace změny stavby před dokončením 
Usnesení 9a: 

ZO schvaluje smlouvu mezi obcí Šaratice a firmou JanSport projekt, s.r.o – o zajištění 

výkonu autorského dozoru na stavbě „REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ ŠARATICE – 

AD“ v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 10 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se:  p. M. Polášek) 

Usnesení 9b: 

ZO schvaluje smlouvu mezi obcí Šaratice a firmou JanSport projekt, s.r.o – o zajištění 

zpracování dokumentace změny stavby před dokončením „REKONSTRUKCE 

CHODNÍKŮ ŠARATICE – AD“ v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Hlasování: 10 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se: p. M. Polášek) 
__________________________________________________________________________________________ 

10.  Informační dopis MŽP ČR – povinné zálohování PET 
Usnesení 10 

ZO bere na vědomí informační dopis Ministerstva životního prostřední k povinnému 

zálohování nápojových PET lahví a plechovek. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 
__________________________________________________________________________________________ 

11. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 6 ke smlouvě 

nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 

elektrozařízení č. 17030183 
Usnesení 11: 

ZO schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami 

komunálního odpadu a elektrozařízení č. 17030183 s platností od 1.1.2025 s firmou 

Respono Vyškov v předloženém znění a pověřuje starostu obce podpisem tohoto 

dodatku.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

12. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 8 o zajištění 

nakládání s odpady ke smlouvě 17030052 
Usnesení 12:  

ZO schvaluje dodatek č. 8 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě 17030052 

s platností od 1.1.2025 s firmou Respono Vyškov v předloženém znění a pověřuje 

starostu obce podpisem dodatku. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

13. SDH Šaratice – žádost o projednání dotace na rok 2025 (uzlovací soutěž, 

pronájem soutěžní plochy na soutěže v požárním sportu), schválení smlouvy 

Usnesení 13 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2025 pro SDH Šaratice 

v celkové výši 20000,- Kč dle předložené žádosti (na pořádání dětské uzlovací soutěže 

v roce 2025 a na pronájem soutěžní plochy na denní a noční soutěž SDH Šaratice 

pořádané v roce 2025). 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 



14. ŘKF Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2025, schválení 

smlouvy 
Usnesení 14  

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2025 s ŘKF Šaratice ve 

výši 60 000,- Kč na udržovací práce na objektech ve vlastnictví farnosti (kostel sv. 

Mikuláše + fara), zejména na opravu vnějších omítek na faře, opravu bočních a zadních 

dveří kostela, dle předložené žádosti.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

15.  Spolek Senioři 55+ Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2025, 

schválení smlouvy 
Usnesení 15 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2025 se Spolkem 

Senioři 55+ Šaratice, z.s. ve výši 40 000,- Kč jako příspěvek na zájezdy pořádané 

spolkem. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

16.  Myslivecký spolek Voda Šaratice – žádost o projednání dotace na rok 

2025, schválení smlouvy 
Usnesení 16 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2025 pro Myslivecký 

spolek Voda Šaratice, z.s. ve výši 40 000,- Kč na zajištění a zlepšení životního prostředí, 

zlepšení prostředí zvěře, zajištění chovu, vypouštění, ochrany zvěře a péče o ni, nákupu 

krmení, minerálních a léčebných přípravků, k obnově mysliveckých zařízení v honitbě, 

k zajištění veřejné propagace myslivosti a ochrany přírody.  

Hlasování : 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

17. Šaratice - žádosti o projednání dotací na rok 2025, schválení smlouvy 
a) Provoz a údržba  

b) Dotace na rekonstrukci kabin v souvislosti s výzvou MAS Slavkovské bojiště 

Usnesení 17a 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2025 s TJ Šaratice, z.s. 

ve výši 200 000,- Kč dle žádosti za účelem podpory činnosti TJ Šaratice (provoz a 

údržba). 

Hlasování: 9 – 2 – 0, schváleno 

(proti: Ing. T, Koutný, Ing. R. Přerovský) 

Usnesení 17b 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2025 s TJ Šaratice, z.s. 

ve výši 218 500,- Kč. Uzavření smlouvy o této dotaci a poskytnutí finančních prostředků 

je vázáno na předložení rozhodnutí pro TJ Šaratice z MAS Slavkovské bojiště – úhrada 

prostředků ze Státního zemědělského intervenčního fondu. 

Hlasování: 10 – 1 – 0, schváleno 

(proti: Ing. T. Koutný) 
__________________________________________________________________________________________ 

18.  Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2025, schválení smluv  
Usnesení 18 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro ŘKF Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2025 v celkové výši 58 000,- Kč. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 



19. Žádost Junák – středisko Újezd u Brna, žádost o dotaci na děti 
Usnesení 19: 

ZO Šaratice souhlasí s pokynutím dotace ve výši 12 000,- Kč pro Junák – středisko 

Újezd u Brna dle předložené žádosti a schvaluje smlouvu na poskytnutí této dotace.  

Hlasování:  11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

20.  MMR – projednání výzvy k vrácení peněžních prostředků  
Usnesení 20 

ZO souhlasí s vrácením peněžitých prostředků dotace k projektu Nová MŠ Šaratice – II. 

Etapa v požadované výši dle výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Hlasování:  11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

21.  Rozpočtové opatření č. 1/2025 
Usnesení 21 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 v předloženém znění.  

Hlasování:  11 – 0 – 0, schváleno 
__________________________________________________________________________________________ 

22. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 22 

ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5000,- Kč pro organizaci Zdravotní klaun, 

o.p.s,  IČO 26547953 a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování:  9 – 1 - 1, schváleno 

(proti: Ing. S. Lorenz, Ph.D, zdržel se: Ing. R. Přerovský) 


